
 

 

 

Data e prot.: vedi segnature              Circolare n. 20 

 

Ai docenti e personale ATA dell’Istituzione scolastica 

Al DSGA 

 

Sito web/Rientriamo a scuola  

Albo online 

 

OGGETTO: Divieto consumo alimenti in classe per feste e divieto 

ingresso dei genitori negli edifici per consegna materiale dimenticato. 
 
 

Il dirigente scolastico 
 

VISTO il Piano Scuola 2020 -2021 del Ministero dell’Istruzione in data 23.06.2020- Prot. 3267;  

VISTO il Documento di Indirizzo e Orientamento per la Ripresa delle Attività in presenza dei Servizi 

Educativi e delle Scuole dell’Infanzia n. 97 del CTS in data 30.07.2020; 

VISTO il Protocollo di Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico prot. n. 87. DEL 06- 08-2020;  

VISTA la nota MI 1436 del 13.08.2020 "Trasmissione verbale del 12 agosto 2020, n. COVID/0044508 - 

Comitato Tecnico Scientifico istituito presso la Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile, ulteriori delucidazioni circa le misure di protezione da adottare per garantire, dal mese di 

settembre 2020, lo svolgimento dell’attività scolastica  

VISTA il Regolamento d’Istituto  

VISTO il proprio Protocollo generale di sicurezza per contrastare la diffusione del COVID-19 in ambiente 

scolastico 

 

DISPONE 
 

 

➔ Divieto consumo alimenti in classe per feste 

 

Pur riconoscendo il valore sociale dei momenti di festa associati al consumo di cibo “insieme”, stante lo 

stato di emergenza e onde evitare per la scuola stessa il rischio di incappare in forti sanzioni secondo le 

recenti normative alimentari e anti-Covid, poiché è indispensabile tutelare sia i minori sia gli insegnanti, e 

previa consultazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, si dispone: 

1) il divieto assoluto di introdurre dall’esterno alimenti/bevande a consumo collettivo, se non la 

merenda assegnata dai genitori, al fine di evitare spiacevoli conseguenze legate a casi di allergia e di 

contagio da Covid-19; 

2) Il divieto di festeggiare nella scuola compleanni e ricorrenze che comportino consumo da parte degli 

alunni di alimenti/bevande.  

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

mailto:cnic81900x@istruzione.it


➔ Divieto ingresso dei genitori negli edifici per consegna materiale 

dimenticato 

 

Al fine di evitare la diffusione del contagio da Covid-19 è indispensabile evitare quanto più possibile il 

passaggio di materiale scolastico tra il personale docente e non docente. Pertanto, a far data dalla presente, 

non sarà più possibile, dopo l’ingresso degli alunni in classe, l’ingresso dei genitori negli edifici scolastici 

per la consegna del materiale dimenticato a casa dai propri figli. 

 

Distinti saluti. 

 

 
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof Stefano MACCHIA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-09-14T13:43:40+0200
	Stefano Macchia




